1
Induktiver Sensor NCN3-F31K-B3B-K-S
V
er
öf
fe
nt
lic

25
30
Bestellbezeichnung
NCN3-F31K-B3B-K-S
Ventilstellungsrückmelder und Ventil-
steuerbaustein
Merkmale
• A/B-Slave mit erweiterter Adressier-
möglichkeit für bis zu 62 Slaves
• Direkter Aufbau auf Normantriebe
• Nennschaltabstand 3 mm auf V2A-Tar-
get
• Wirkungsrichtung programmierbar
• Leitungsbruch- und Kurzschlussüber-
wachung des Ventils
• Schutzart IP67
• Kommunikationsüberwachung, ab-
schaltbar
Anschluss
+
V+
1
B3B-V1-K
A S-I
-
V-
2
-
5
+
4
6
7
I
I
II
S
V
2
Programmierhinweise
Adresse 00 voreingestellt, änderbar über
 Busmaster oder
 Programmiergeräte
IO-Code D
ID-Code A
ID1-Code 7
ID2-Code E
Datenbit
Bit Funktion
D0 Ventilzustand
 (0=Ventil aus, 1=Ventil ein)
D1 Ventilfehler 1)
 (0=Leitungsbruch/Kurzschluss;
 1=kein Fehler)
D2 Schaltausgang Sensor 1 2)
 (0=bedämft; 1=unbedämpft)
D3 Schaltausgang Sensor 2 2)
 (0=bedämft; 1=unbedämpft)
Parameterbit
Bit Funktion
P0 Watchdog (0=inaktiv; 1=aktiv) 3)
P1 Schaltelementfunktion Sensor II 4)
 0=Schließer; 1= Öffner)
P2 Schaltelementfunktion Sensor I 4)
 0=Schließer; 1= Öffner)
P3 nicht verwendet
1) Überprüfung nur bei angesteuertem Ventil (D0=1)
2) Gilt für Öffnerfunktion (P2/P3=1; voreingestellt),